m cōt̄ dicit: **R**9

Dat. 23. a suspicantur sufficit conscientia. Nec in alijs quibus placere volumus queremus fieri gloriam sed eorum salutem: ut non nos sed deum laudent qui tales fecerit. **vii**: Molite facere iusticiam vestram coram hominibus, ubi illos arguit: qui ita vtilitatem opa sua: ut finem operum suorum in laude hominum ponatur: et inde laudetur quasi pro mercede operum suorum copulentur. **ix**: Et priebebam in iu. Quasi. Qui prius in illis legalibus tam valuit. Nam illa regula. Ideoque vos meo excepio ab his recessite. **ibid.** Emulator existens. Aug. Habebat enim apostolus celum dei: sed non scientiam. Et preuidit deus bonam eius emulatoren: sed deesse scientiam: et preuidit idoneum: quia qui tam fidus in re minima: constantior erit in maxima: et ideo punient eum vocando. **c**: Cui autem placuit. Quasi tunc apparet me non didicisse: sed nec post. **d**: Segregauit ex vetero matris. Hieron. viii de Hieremias legit: Proutque te formarem in vetero noui te. Qui ergo prescrit futuros antecipat sint: quoscunq; vult nasci facit ut sint: et iaz natos quod vult per gratiam vocat ut iusti sint: sicut paulus vocavit per gratiam ut annunciat christum. **e**: Ex vetero. Mater synagogae veteri est: et secretarii eius se pharisei numero quoque separati sunt. **f**: Jacobus fratrem domini. Hieron. quod hic Jacobus fuit filius ioseph quem pater iesu dicitur. Sed non hoc ratum cum ioseph virgo fuisse creditur. Alia ergo causa: quare fratres domini dicitur: sit sic ioseph et iudas. unde in evangelio dicitur: Ecce pater tuus et mater tua et fratres tui regni. Ut ergo liqueat quare fratres discuntur. **Amb.** Scinditur enim maria mater domini iacobum et annem filia fuit: que nupsit ioseph: et ita ioseph fuit putatius pater Christi. **G**: Nortu autem iacobum cleophas frater ioseph candide annam accepit postea: et genuit ex ea filia quam vocavit mariam: quod nupsit alpheo: qui genuit ex ea filios. **i**: iacobus: ioseph: simone: iuda. **M**: Orno autem cleopha. **N**: Quidam salome eadem anno duxit: et genuit ex ea filia nomine maria quod nupsit iebedeo et habuit ex ea filios. **s**: iacobus qui dicitur maior: et iohannes euangelista. **T**: res ergo viros anna habuit et tres filias. **H**: videtur quare facie iacobus alphei et minor et fratres domini dicitur. **S**: Minor dicitur est ad dominum iacobus iebedeo dei quem dicitur non fuisse Christus: sed quod prior secundum dominum: ita et iacobus alphei minor: quod posterior Christus adhuc est. **F**: Fratres domini dicitur: et ut quod busdam placet: quod fuisse mater altere Christi. **E**: vel propter similitudinem scripturatis: vel quod ne posse fuisse patrum Christi. **i**: cleopha. **H**: brevi enim consanguinitate germana ex parte patrum coiunctos fratres vocant. **U**: Hieron. dicit intelligi fratrem domini hunc iacobum et fratres eius his verbis. **Q**: Quidam sequentes de lycram apocryphon suspicuntur fratres domini foris stantes esse filios ioseph de quadam muliercula. **S**: ceteros fratres domini hic intelligere debemus: **m**: s. filios alphei et materter eius matri iacobis minoris et ioseph et iudee. **N**: Quatuor enim modis in divinis scripturis fratres dicuntur. **s**: natura genere cognatione affectu. **A**: natura ut esau et iacob. Henc ut oes iudei in ter se. unde in Hebreo. Si emeris fratrem tuum regnem: et ostine super te principem quem dominus elegerit qui sit de fratribus tuis. Porro cognatione fratres vocantur: quod sunt devina familia cum ex una radice turba diffunditur et abraham in Genesi fratrem appellat iacob. dicens: **B**: Non sit ira inter me et tecum: quia fratres sumus. sic et iacob et laban fratres dicuntur. **A**: affectu etiam fratres dicuntur fratres omnes christiani fratres vocantur. ut ibi: Ecce enim et bonum

a: docente vel imitante. **b**: ne forte inde dubitetur. **c**: sed non ab homine. **d**: et vel homo me eligere ad euangelizandum vel mihi inungere. **e**: dominum. **f**: Neque enim ego ab homine accepti illud. **g**: sed ab homine docente me. **h**: ne accipi illud: neque didici: sed per b
a: per romano oiam dare ostendente. **b**: sed non didici ab homine: quod nec ante conversionem nec post quod vos ipsi scitis: ante non quod probatis: nec post ut ostendit ibi: **c**: Cui autem placuit. **d**: revelationem Iesu Christi. **e**: Audistis. **f**: Hic enim maiestas: **g**: festat: **h**: positus: et ostendit primo quod non habuit per viam humanam ante suam conversionem: secundo quod neque etiam post ipsam. ibi: **c**: Cui autem. **d**: Primus autem maiestas: **e**: festat per hoc quod ante conversionem suam in Christum poterat persequebatur euangelica doctrinam et obliteratores eius. **f**: Ex quo patet quod tunc non studuit eam ad instruendum alios nec ad discendum eam ab alijs: et ista erant nota illis quibus scribatur. Ideo dicit: **g**: Audistis enim et tunc: et pater littera vobis. **h**: Emulator existens. **i**: celator. **j**: Paternarum mearum traditionum: tunc autem apud iudeos erat aliqua tradita patribus a moysi. **k**: que scripta sunt in lege: et aliquis erat tradita a patribus alij minoribus: **l**: vocabantur traditiones seniorum: ut patet **m**: Pat. xv. **n**: Et ambarum traditionum erat aples celator ante suam conversionem. **o**: Cui autem. **p**: Hic consequenter ostendit quod nec post conversionem suam habuit per viam humanam: quia statim iuit ad predictandum geti libus fidem catholicam per tres annos antecipiter videret aplos vel alios discipulos qui possent eum docere de fide catholicam. **q**: hoc est quod dicit: **r**: Cui autem placuit ei: vocatio eius sua cuncta fuit ex divino placito: quia fides Christi persequebatur actualiter quando fuit vocatus: et patet **s**: et **t**: **ix**: **u**: Qui me segregauit ex vetero matris mee: id est medio synagoge. **v**: **w**: Continuo non acquisiui carnem et sanguinem: id est in diebus quod sanguine ego sum non accessi. **x**: Neque veni hierosolymam: vbi erat aples et alii discipuli in lege euangelica instructi. **y**: Sed abii in arabiam: ad predictandum gentilibus legem euangelicam ad quod eram vocatus: ut premittitur: ut euangelicam illum in gentibus predicatio autem presupponit noticiam. **z**: Ex quo patet quod aplus habuit noticiam euangelij: non per doctrinam hominis: sed per revelationem Iesu Christi: quod non est medium: quia si habuisset etiam per ministerium angelicum adhuc sequitur quod hoc fuisse a Christo praecipitaliter. **l**: Et iterum reversus sum damascum: vbi primo disputauerat contra iudeos. **m**: Deinde post annos tres regni: postquam tribus annis predicauerat. **n**: Sic non habuit noticiam euangelij a petro. **o**: Et mansi apud eum diebus quindecim. **p**: si dicitur ab eo ut veritas: et coapostolus ostendit se in nullo dissentire ab apostolis: ut susurrante emuli sui. **q**: post annos tres veni hierosolymam: et videre petrum: et mansi in apud eum diebus quindecim. **r**: **s**: ita constat quod nec ab alijs didici. **t**: Alium autem apostolorum vidi nequaquam filius ioseph qui pater Iesu dicitur est. **u**: minime nisi iacobus fratrem domini. **v**:

dicit: Notum enim vobis facio fratres euangelium quod euangelium est a me: quod non est enim hominem: sed factum est ad inventionem humanam. **a**: Neque enim ego ab homine accepti illud: sed ab alijs apostolis qui cum Christo fuerunt corporaliter addiscendo. **b**: Sed per revelationem Iesu Christi. **c**: immediate factum est mihi. **d**: Audistis. **e**: Hic enim maiestas: **f**: festat: **g**: positus: et ostendit primo quod non habuit per viam humanam ante suam conversionem: secundo quod etiam post ipsam. ibi: **c**: Cui autem. **d**: Primus autem maiestas: **e**: festat per hoc quod ante conversionem suam in Christum poterat persequebatur euangelica doctrinam et obliteratores eius. **f**: Ex quo patet quod tunc non studuit eam ad instruendum alios nec ad discendum eam ab alijs: et ista erant nota illis quibus scribatur. Ideo dicit: **g**: Audistis enim et tunc: et pater littera vobis. **h**: Emulator existens. **i**: celator. **j**: Paternarum mearum traditionum: tunc autem apud iudeos erat aliqua tradita patribus a moysi. **k**: que scripta sunt in lege: et aliquis erat tradita a patribus alij minoribus: **l**: vocabantur traditiones seniorum: ut patet **m**: Pat. xv. **n**: Et ambarum traditionum erat aples celator ante suam conversionem. **o**: Cui autem. **p**: Hic consequenter ostendit quod nec post conversionem suam habuit per viam humanam: quia statim iuit ad predictandum geti libus fidem catholicam per tres annos antecipiter videret aplos vel alios discipulos qui possent eum docere de fide catholicam. **q**: hoc est quod dicit: **r**: Cui autem placuit ei: vocatio eius sua cuncta fuit ex divino placito: quia fides Christi persequebatur actualiter quando fuit vocatus: et patet **s**: et **t**: **ix**: **u**: Qui me segregauit ex vetero matris mee: id est medio synagoge. **v**: **w**: Continuo non acquisiui carnem et sanguinem: id est in diebus quod sanguine ego sum non accessi. **x**: Neque veni hierosolymam: vbi erat aples et alii discipuli in lege euangelica instructi. **y**: Sed abii in arabiam: ad predictandum gentilibus legem euangelicam ad quod eram vocatus: ut premittitur: ut euangelicam illum in gentibus predicatio autem presupponit noticiam. **z**: Ex quo patet quod aplus habuit noticiam euangelij: non per doctrinam hominis: sed per revelationem Iesu Christi: quod non est medium: quia si habuisset etiam per ministerium angelicum adhuc sequitur quod hoc fuisse a Christo praecipitaliter. **l**: Et iterum reversus sum damascum: vbi primo disputauerat contra iudeos. **m**: Deinde post annos tres regni: postquam tribus annis predicauerat. **n**: Sic non habuit noticiam euangelij a petro. **o**: Et mansi apud eum diebus quindecim. **p**: si dicitur ab eo ut veritas: et coapostolus ostendit se in nullo dissentire ab apostolis: ut susurrante emuli sui. **q**: post annos tres veni hierosolymam: et videre petrum: et mansi in apud eum diebus quindecim. **r**: **s**: ita constat quod nec ab alijs didici. **t**: Alium autem apostolorum vidi nequaquam filius ioseph qui pater Iesu dicitur est. **u**: minime nisi iacobus fratrem domini. **v**: **w**: ita mentis